

Comparación de Precios- Licitación: 453172 - Construcción De Empedrado En La Calle S/N Entrada De La Escuela Bernardino Caballero

| Item | Código Costeigo | Descripción | Ante-litos | Cantidad | JMC Construcciones | | Kasuga y Asociados | | Francisco Calasano | | Fabio López Curiño | | Unidad Construcciones | |
|-------|-----------------|--|---|----------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|--------------------------------|--------------|
| | | | | | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total |
| 1 | 72131701-002 | Reglantes y marcación de obra | unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD | 1,029.06 | 3,500 | 3,603.710 | 3,346 | 3,443.235 | 3,360 | 3,457.642 | 3,400 | 3,468.804 | 3,000 | 3,087.180 |
| 2 | 72131601-002 | Nivelación y conformación de galbo 3% lateral | unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD | 1,029.06 | 8,500 | 8,747.010 | 9,480 | 8,726.429 | 8,590 | 8,839.625 | 8,600 | 8,849.316 | 8,000 | 8,232.480 |
| 3 | 72131601-003 | | unidad de medidas: Metros cubicos presentación: UNIDAD | 366.35 | 55,000 | 20,140.250 | 53,569 | 19,627.003 | 53,640 | 19,651.014 | 55,000 | 20,149.250 | 54,500 | 19,466.075 |
| 4 | 72131701-016 | Terraplen (DMT+3 km) | unidad de medidas: Metros cubicos presentación: UNIDAD | 98.24 | 80,000 | 7,843.200 | 92,859 | 9,201.936 | 95,000 | 9,313.800 | 100,000 | 9,854.000 | 91,500 | 8,970.660 |
| 5 | 72131701-002 | Pavimento Tipo Empedrado | unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD | 980.36 | 47,000 | 46,076.200 | 46,648 | 45,731.833 | 48,000 | 47,057.280 | 52,000 | 50,978.720 | 45,000 | 44,116.200 |
| 6 | 72107021-004 | Cordon cuneta de hormigon | unidad de medidas: Metros cubicos presentación: UNIDAD | 17.56 | 1,350,000 | 23,706.000 | 1,348,000 | 23,670.880 | 1,350,000 | 23,706.000 | 1,246,000 | 21,879.760 | 1,330,000 | 26,866.800 |
| 7 | 72131701-017 | Alcantarilla tubular de hormigon armado D= 80 cm | unidad de medidas: Metro lineal presentación: UNIDAD | 8.00 | 685,000 | 5,480.000 | 681,440 | 5,451.520 | 750,000 | 6,000.000 | 755,000 | 6,040.000 | 630,000 | 5,040.000 |
| 8 | 72131601-004 | Hormigon simple | unidad de medidas: Metros cubicos presentación: UNIDAD | 5.00 | 1,210,000 | 6,050.000 | 1,209,848 | 6,049.240 | 1,400,000 | 7,070.000 | 1,400,000 | 7,080.000 | 1,010,000 | 5,050.000 |
| 9 | 72131601-004 | Badem de 4' x 4' | unidad de medidas: Metro lineal presentación: UNIDAD | 22.50 | 450,000 | 10,125.000 | 448,076 | 10,081.710 | 448,640 | 10,094.400 | 450,630 | 10,139.175 | 465,000 | 10,462.500 |
| 10 | 82101502-004 | Curtel de obra | unidad de medidas: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD | 1.00 | 1,148,260 | 1,148.260 | 1,146,666 | 1,146.666 | 1,148,100 | 1,148.100 | 1,150,000 | 1,150.000 | 1,000,000 | 1,000.000 |
| 11 | 72131601-013 | Limpieza final | unidad de medidas: Metros cuadrados presentación: UNIDAD | 1,029.06 | 2,500 | 2,572.650 | 3,413 | 2,483.122 | 2,450 | 2,531.197 | 2,450 | 2,521.197 | 2,400 | 2,469.744 |
| TOTAL | | | | | | 135,500.000 | | 135,611.574 | | 135,799.656 | | 143,016.822 | | 135,261.690 |

Obs. Las empresas del Arq. Fabio López y Unirredy de Fernando Barreto poseen error aritmético en la suma de sus ofertas




Lic. Adalberto Osorio Nuñez
Director de U.O.C
Municipalidad de Cambyretá